DE DOTRINA HUIUS ARTIS ET OFFITII NOTARIE.

Vel talis et talis quilibet in solidum, vel pro parte, et 

cetera, hoc publico die presenti instrumento absolverunt 

et liberaverunt, et cetera, talem eorum hominem 

et colonum ac fidelem, et eius filios et filias et descendentes 

in perpetuum, cum resedio infrascripto, ab omni 

nexu et cetera; et vendiderunt eidem terram cum resedio, 

vel res easdem, et habiturium positum loco tali, 

et terras et res et bona quas tenebat ab eo vel pro 

eo; et finierunt et ren(umptiaverunt) et promiserunt, et 

renumtiaverunt et obligaverunt ut supra, et pretium 

confessi sunt librarum tot ab eodem recepisse, et 

renumtiantes et cetera, [ut supra] de uxore et 

fideiussore, et aliis necessariis.
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DE PROMISSIONE PRETII ET LIBERATIONIS ET RESEDII 

ET TERRARUM VENDITIONE.

In Dei nomine amen. Anno, die, indictione tali, f(eliciter). 

Cum talis filius talis hodie in veritate recepisset 

a tali liberationem et absolutionem sue persone suorumque 

filiorum et descendentium, et finem servitiorum, 

et cartam venditionis resedii et terrarum, quas ab 

eo vel pro eo tenebat, ut coram me notario acta sunt, 

et michi constet legittime de predictis, pro pretio librarum 

tot pisanarum, idem I., liber et absolutus, post 

liberationem et emptionem et pretii confessionem, non 

obstante confessione inde facta, promisit solvere et dare 

dicto I., vel eius heredibus, et cui concesserit, predictum 

pretium librarum tot, tali termino vel terminis; et 

promisit non probare solutionem vel aliam exceptionem 

per testes; alioquin: promisit eidem dare, nomine pene, 

libras tot et dampna et expensas resarcire, unde obligavit 

et pingnus fecit ei bona sua presentia et futura, 

constituens se pro eo possidere; que ex pacto, si non 

solverit, possit ingredi, uti, frui et inde facere quod 

voluerit; renumptians et cetera exceptioni non celebrati 

contractus et carte, et possessionis rerum non recepte, 

et fori privilegio, et omni legum auxilio et exceptioni 

speciali et generali et cetera, ut supra de uxore, si contingerit 

vel si consenserit, et de fideiussore, si fideiussorem 

dederit pro solvendo pretio supradicto.

DE LIBERTATE FACTA ALICUI SERVO A DOMINO SUO.

Humane a primordio dispositio creature lib[er]i arbitrii 

pote(n)s est effecta vol(unt)ar(i)e. Bellica tamen 

exorta calamitate gentium; que secuta, captivitate propria 

capti, defraudati sunt libertate, vere, ut quod bellorum 

obduxit iniquitas, huius inperialis detegit sanctitas; 

iuris civilis auxilio celebrata est manumissio. Ideoque 

quidem dominus G., pro Dei timore et remedio 

anime sue suorumque parentum, nec non et pretio librarum 
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.C., hoc publico manumissionis instrumento, die 

presenti dedit, concessit, detegit atque est largitus M. 

filio I., et eius filiis et filiabus ac descendentibus in 

perpetuum, meram ac plenissimam civitatem, suamque 

[libertatem] manu propria, et post dimisit, quatenus a 

presenti die liberi, absoluti, ipse et filius, ab omni vinculo 

et conditione servitutis permaneant, dumque ipsum M. 

cereum accensum gerentem, tenentem, misit ipsum in 

manus presbiteri Guidi ut ducat ipsum circa sacrosanctum 

altare sancti Stefani, ubi dicitur quod sacerdos 

ecclesiastica celebrat offitia, sicque ab eo in quarta manu 

traditi et per quadruvium missi, liberi, absoluti et ingenui, 

ipse et qui ex eo nati de libera muliere vel procreati 

erunt, de cetero in perpetuum habeant. Et insuper 

dedit et concessit eidem omnem mobilem et peculium 

suum, et bona et res suas omnes mobiles et inmobiles, 

ipsum ab omni iure reverentie patronatus penitus 

absolvendo, liberam quoque licentiam et potestatem 

dedit et concessit eidem contraendi distraendi,

et quicquid ei placuerit legiptime faciendi, ut nullam 

litem nullamque contraversiam ab ipso, vel eius heredibus, 

occasione servitutis, nec alio quolibet modo vel 

tempore, deinceps ipse vel eius heredes substineant, set 

semper quiete et pacifice, honore et beneficio romane 

civitatis, ut ceteri cives et ingenui, perfruantur, emendo 

scilicet e[t] vendendo, dando, permutando, stipulando, 

et se et sua aliis obligando, testamentum quoque faciendo 

et cetera, civilia negotia decentia et conpetentia 

gerendo, sine alicuius contradictione, lite vel molestia; 

ab omni quoque autem persona et loco, pro scriptura 

libertatem semper de iure legittime defendere et 

autoriçare et expedire ei et eius heredibus promictens, 

et se suosque heredes obligando promisit eidem non 

contra hec datum vel factum habere, nec facere in futurum 

et cetera, [sicut] de pena et uxore et aliis, ut 

supra.
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DE DOCTRINA HUIUS ARTIS.

Si autem pater predictus finem vel promissionem a 

filio non receperit: renumtians et ut superius continetur 

et cetera de uxore et aliis que notarius viderit expedire; 

et est notandum quod pater per leges et iura nil